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Protokół Nr XL/10 
-------------------------------------------------------------------- 

z sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej 10 listopada 2010 r.  
w sali konferencyjnej Domu Kultury w Dobrej 

 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Jasiński o godz. 1010 

otworzył XL sesję Rady Miejskiej w Dobrej. Powitał zaproszonych gości, 

radnych, przedstawicieli samorządów wiejskich, kierowników jednostek, 

Burmistrza Dobrej – p. Andrzeja Piątkowskiego, z-cę Burmistrza Dobrej – p. 

Jacka Gajewskiego, Sekretarza Dobrej p. Stanisława Stasiaka, Skarbnika 

Dobrej – p. Beatę Kmieć. 

 

Wiceprzewodniczący Kazimierz Jasiński stwierdził, że na stan 15 radnych 

Rady Miejskiej w Dobrej w sesji bierze udział 13 radnych, co stanowi quorum, 

przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały. 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1,2 i 3 

do protokołu. 

Protokołowała obrady – Ewa Zasiadczyk – inspektor UM w Dobrej. 

     Następnie wiceprzewodniczący Kazimierz Jasiński przedstawił porządek 

obrad XL sesji Rady Miejskiej w Dobrej.  

  

 Porządek obrad. 

1.  Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawy samorządu. 

7. Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z działalności międzysesyjnej. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 
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1)szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego Gminy Dobra w dziedzinach dot. działalności statutowej tych 

organizacji – projekt nr XL/278/10 

2) programu współpracy Gminy Dobra z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2011.- projekt nr XL/279/10  

3) zmiany budżetu na 2010 r. – projekt nr XL/280/10 

 

9.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10.  Wolne wnioski. 

11.  Zamknięcie obrad 

 

ad: 1, 2, 3.  

Jak wyżej. 

 

ad: 4.  

Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

 

 Wiceprzewodniczący Kazimierz Jasiński poinformował, że protokół nr 

XXXIX/10 poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej w dniu 

02.11.2010 r. był wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz przed posiedzeniem 

Rady, wszyscy radni mogli zapoznać się z jego treścią i wnieść uwagi. 

 Do otwarcia sesji uwag takich nie zgłoszono i przewodniczący wnioskował 

o przyjęcie „Protokołu nr XXXIX/10” bez odczytywania. Po przeprowadzonym 

głosowaniu przewodniczący stwierdził, że protokół został jednogłośnie przyjęty 

przez Radę tj. na 13 radnych obecnych na sali podczas głosowania za jego 

przyjęciem głosowano 13 radnych, nie było głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się. 
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ad: 5. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

----- nie zgłoszono------ 

ad: 6. 

        Sprawy Samorządu: 

 

W sprawach samorządu głos zabrali: 

 

Pan Stanisław Sekura (sołt. Zagaju)  zapytał,  dlaczego w m. Czyste Pan 

Pacześny Wojciech nie ma założonej wody oraz czy Gminy występowała o 

odszkodowanie za podtopienia, które są wypłacane. 

 

 Wiceprzewodniczący poinformował, że odpowiedzi na interpelacje i 

zapytania radnych będą udzielone w pkt.10. 

 

 ad: 7.  

 

Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z działalności międzysesyjnej. 

 

Burmistrz Dobrej – p. Andrzej Piątkowski przedstawił sprawozdanie ustne 

z działalności międzysesyjnej za okres 03.11.2010 r. do 10.11.2010 r, 

Poinformował, iż bardzo wiele czasu poświęcił na uzgadnianie  z właścicielami 

gruntów przeznaczonych pod budowę biogazowni, okazało się, że te negocjacje 

do końca były niemożliwe, dlatego też jest propozycja zmiany biogazowni poza 

Dobrą tereny przy drodze wojewódzkiej od ronda w Rzymsku w stronę Zapory 

po lewej stronie pierwsza przestrzeń pomiędzy lasami ok. 4 ha. Firma ITEO i 

Spółka Banku Ochrony Środowiska, jeżeli zaakceptują tą sytuację to odbędą 

się konsultację z mieszkańcami Wsi. Termin realizacji inwestycji to październik 

2011 r, natomiast uruchomienie to marzec 2012. Dodatkowo poinformował iż 

18 listopada jest rozstrzygnięcie przetargu na drogę w Łęgu Piekarskim i jeśli 

warunki atmosferyczne będą sprzyjały to w tym roku ta inwestycja będzie 

zrealizowana. 
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Poinformował, iż odobyło się oddanie stacji przeładunkowej w Sieradzu 

Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto Czysta Gmina”, czyli strumień 

śmieci będzie dużo większy.  

Sołtys Światowski Jan (sołt. Stawki)  zapytał ile kosztuje 1 ha pod budowę 

biogazowni. 

Burmistrz odpowiedział, że cena ustalona przez inwestora to 25 tyś zł za 1 ha. 

W VI klasie. 

 

ad: 8. 

                                      Podjęcie uchwał w sprawie  

 

1) szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy 

Dobra w dziedzinach dot. działalności statutowej tych organizacji 

– projekt nr XL/278/10 

 

Burmistrz Dobrej Pan Andrzej Piątkowski poprosił o przedstawienie projektu 

uchwały Panią Martę Zasiadczyk, Która poinformowała, iż nowelizacja ustawy z 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 

z 2003 r. Nr 96, poz. 873 ze zm.) nałożyła na organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego obowiązek określenia w drodze uchwały 

szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego                         

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych                           

i podmiotów wymienionych w art. 3 ust.3 Ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (art.5 ust. 5). 

Niniejsza uchwała stanowi wypełnienie powyższego przepisu ustawowego. 

Określa sposób oraz ustala formy przeprowadzenia konsultacji tj.: pisemnej - 

poprzez przesłanie projektu aktu prawa miejscowego do organizacji 

pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 Ustawy o pożytku 

publicznym i o wolontariacie w celu wyrażenia opinii w danej kwestii; 
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zamieszczenie projektów aktów prawa miejscowego na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Dobrej w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Dobrej oraz w formie bezpośrednich spotkań. 

 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak poinformował o przyjęciu przez obie Komisję pozytywnych opinii do 

projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Kazimierz Jasiński zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały, która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 13 

radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 13 

radnych, głosów „przeciw” -, głosów  „wstrzymujących” – nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XL/278/10 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 10.11. 2010 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego Gminy Dobra w dziedzinach dot. 

działalności statutowej tych organizacji,  stanowi załącznik Nr 4 do protokółu. 

         

   2) programu współpracy Gminy Dobra z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2011.- projekt nr XL/279/10  

 

 Burmistrz Dobrej Pan Andrzej Piątkowski poprosił o przedstawienie 

projektu uchwały Panią Martę Zasiadczyk, Która poinformowała, iż Program 

współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2011 jest realizacją zapisów Ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

Celem niniejszego programu jest wprowadzenie jasnych i czytelnych 
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rozwiązań włączających organizacje w system demokracji lokalnej.  

Program jest wyrazem strategii Gminy Dobra wobec organizacji 

pozarządowych i innych podmiotów wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, opartej na zasadach 

pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej 

konkurencji, rzetelności i jawności.  

Program ten reguluje zakres współpracy w wymiarze finansowym, 

pozafinansowym, określa cele, zasady, formy i zakres przedmiotowy w ramach 

posiadanych środków.  

Obszary współpracy Gminy Dobra zawarte w Programie zostały zebrane 

na podstawie zadań publicznych określonych w Ustawie oraz wykazu zadań 

realizowanych przez Gminę Dobra w latach poprzednich.  

Program stanowi propozycję dla wszystkich organizacji i podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie wyrażających wolę i gotowość współpracy w działalności na rzecz 

Gminy Dobra  i jego mieszkańców. 

 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski 

poinformował o przyjęciu przez obie Komisję pozytywnych opinii do projektu 

uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Kazimierz Jasiński zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały, która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 13 

radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 13 

radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących” – nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr XL/279/10  Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 10.11. 2010 roku 

w sprawie programu współpracy Gminy Dobra z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2011stanowi załącznik Nr 5 do 

protokółu. 
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3) zmiany budżetu na 2010 r. – projekt nr XL/280/10 

 

  Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poprosił, aby zmiany w budżecie 

na 2010 r. przedstawiła Skarbnik Dobrej. 

          

 P. Beata Kmieć – skarbnik Dobrej, omówiła zmiany budżetu zgodnie z 

załącznikiem nr 6 do protokółu.  

 

Nie zgłoszono zapytań.  

        

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak poinformował o przyjęciu przez obie Komisję pozytywnych opinii do 

projektu uchwały. 

 

 Wiceprzewodniczący Kazimierz Jasiński zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2010 r., która została 

przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 13 radnych obecnych na sali podczas 

głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 13 radnych, głosów „przeciw” i  

„wstrzymujący się” – nie zgłoszono. 

Uchwała Nr XL/280/10 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 10.11. 2010 roku 

w sprawie zmiany budżetu na 2010 r. stanowi załącznik Nr 6 do protokółu. 

 

 

ad: 9. 

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Burmistrz udzielił odpowiedzi: 

 

- nie zgłoszono interpelacji- 
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ad: 11 

Wolne wnioskiu 

R 

Burmistrz udzielił odpowiedzi: 

-odnośnie zapytania w sprawie braku podłączenia wody w m. Czyste w Domu 

Państwa Pacześnych wyjaśnił, iż kiedy był przygotowywany projekt 

wodociągowy nie zwierał dwóch najdalej oddalonych od siebie gospodarstw  

-w sprawie podtopień wyjaśnił, iż wszystkie wnioski, które wpłynęły do Gminy 

od właścicieli podtopionych posesji i gospodarstw przekazaliśmy do Wojewody 

Wielkopolskiego i porosił o zabranie głosu Panią Kierownik Miejsko Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej, która wyjaśniła,  iż naszej gminie środki 

na podtopienia od Wojewody otrzymała 12 gospodarstw. 

 

ad: 13. 

Zamknięcie obrad. 

 

W związku z tym, że porządek XL sesji Rady Miejskiej w Dobrej został 

wyczerpany przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki o godz. 1255 

zakończył obrady XL sesji dziękując wszystkim za przybycie i udział w 

obradach. 

 

 Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

(Nagrany przebieg sesji znajduje się w biurze Rady i będzie przechowywany 

przez okres 5 lat). 

    Protokółowała:                                           Przewodniczył: 

                                                                                   Wiceprzewodniczący                         

        I n s p e k t o r                    Rady Miejskiej 

        /-/Ewa Zasiadczyk                                 /-/ Kazimierz Jasiński  


